

Fra: Ruth Dalsgaard [mailto:ruth.dalsgaard@mail.dk]  
Sendt: 8. april 2010 13:47  
Til: HUC  
Emne: høring om ny udviklingspolitik

Til Udenrigsministeren vedr. "Høring om ny udviklingspolitik" 8/4-2010

Iflg. skrivelse fra Udenrigsministeren er en ny strategi for dansk udviklingsbistand til offentlig høring så alle får formel mulighed for at gøre synspunkter gældende.

I det flg. vil vi gerne som De Grønnes repræsentanter give udtryk for De Grønnes synspunkter ud fra netop Danmarks særlige situation med erfaringer fra visse områder:

Vi er enige i, at "Danmark vil øge indsatsen i skrøbelige, konfliktramte lande". Men vi er uenige i, at det skal være en afdeling af vores forsvarspolitik via "sikkerhed" sammenholdt med "udvikling". Sikkerhed skal ikke være det overordnede mål, men bekæmpelse af fattigdom. Aktuelt betyder det at vi skal følge andre landes eksempel med at trække os ud af Afghanistan. I stedet for skal de militære styrker erstattes af udviklingsarbejdere der kan tjene den civile befolkning der ønsker de fremmede tropper væk.

Vi er enige i Mellemløst Samvirkes påpegning af, at det netop er småbønderne der er vejen til, økonomisk udvikling og at knytte dem til lokale forarbejdningsvirksomheder, jf. vores tradition for opbygning af andelsvirksomheder. Det skal ikke være internationale virksomheder der skal støttes, men bøndernes egen produktion, lokalt forankret.

Alligevel støtter vi hvad der kan gøres for at etablere vandpumper i udviklingslandene, sådan som generalsekretæren for FN har sagt "Snavset vand dræber flere end krige og anden vold". Derfor skal spildevandsrensning og oppumpning have høj prioritet og her kan Grundfoss m. fl. komme ind i billedet.

COP 15 mødet i Bella centret fremhævede klimaets betydning for særligt de underudviklede lande der er i større afhængighed af naturen end vi er. Derfor bør Danmark som værtsnation nu følge op på miljøindsatsen. Derfor skal vi støtte oprettelsen af solfangere særlig i udviklingslandene. Også m. h. til biodiversitet bør Danmark gå i spidsen f. eks med at bevare gråhvaler i grønlandske farvande. Også udryddelsen af naturlige skove af hensyn til biobrændsel bør Danmark være imod.

Til sidst skal nævnes den truende fare for atompåvirkning, også som depleted ammunition. Danmark bør som led i sin atompolitik ikke deltage i øvelser og krige hvor det anvendes, ej heller såkaldt forebyggende krige. Vi ønsker at militæruddgifterne nedsættes til fordel for hjælpearbejdet i stedet for at pengene skal tages af den bestående udviklingshjælp.

Venlig hilsen

For De Grønne

Ruth og Kai Dalsgaard  
Lundgade 7, 6990 Ulfborg